CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 069/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

CONCEDE A COMENDA “MAESTRO RAUL G. SAMPAIO”

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.  1º  -  Fica  concedida  a  Comenda  “MAESTRO RAUL G.  SAMPAIO”  de
acordo com a Resolução Nº. 369/2018, a Jonil Kersul Calixto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de março de 2020.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma homenagem muito  especial,  pois  o  Sr.  JONIL
KERSUL CALIXTO deixou sua marca na história musical cachoeirense como
músico da antiga Banda Marcial “Wilson Rezende”, da Escola Liceu “Muniz
Freire”.

O homenageado, enquanto músico de banda marcial, tocou vários
instrumentos, sendo a “caixa” no que mais se sobressaiu. Nos anos de 1980 e
1981 colaborou com a “Banda do Liceu” defendendo as premiações de 6º e 2º
lugar geral do Brasil, respectivamente, no concurso nacional que se realizava
em São Paulo/SP.

É casado há 35 anos e tem dois filhos.

Além de músico em banda marcial, o homenageado é publicitário e
músico com atuação em várias bandas do município, sendo a atual a Banda
D-14, há mais de vinte anos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 16 de março de 2020.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                                                       Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com